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
tas de luz. Segundo a Aneel, os va-
lores a serem devolvidos foram
apurados e incluídos como com-
ponente financeiro nos processos
tarifários das distribuidoras.

Consumidor
residencial

Para os consumidores residen-
ciais, a redução média será de
4,10%. Na prática, o cálculo da
conta para esses consumidores
passará de R$ 0,73 cada quilo-
watt-hora (kWh), sem imposto,
para R$ 0,70 cada quilowatt-hora
(kWh), também sem imposto. 

A medida é aplicada quase três
meses depois da Aneel aprovar o
reajuste tarifário anual de 2022
da Neoenergia Pernambuco em
18,98%. As tarifas dos pernambu-
canos seguirão com a redução até
o próximo ano, quando acontece
um novo processo de reajuste.

A Neoenergia Pernambuco in-
formou que a redução será válida
para os mais de 3,8 milhões de
clientes atendidos pela Neoenergia
Pernambuco.

Além dos consumidores da
Neoenergia Pernambuco, terão
desconto na conta os clientes das
seguintes distribuidoras: EBO (-
5,26%); Enel-RJ (- 4,22%); CPFL
Santa Cruz (- 2,32%); CPFL Paulis-
ta (- 2,44%); ESE (- 4,47%); Enel CE
(- 3,01%); Coelba (- 0,50%); Cosern
(- 1,54%) e Sulgipe (- 4,88%).

EDUARDA BARBOSA

INPC:
MOEDAS
BOLSAS

MERCADO FINANCEIRO

SOCIEDADE PERNAMBUCANA DE PLANEJAMENTO EMPRESARIAL (SPPE)

OUTROS ÍNDICES

0,62%
DÓLAR > Compra:                          >> Venda:                          >>  Variação:                          EURO: YUAN (China): PESO (Argentina):

IBOVESPA   > Variação:                       >>  Pontos: DOW JONES (NOVA YORK): NASDAQ (NOVA YORK): S&P 500 (NOVA YORK):

SELIC: IPCA: IGP-M FGV:
OURO BM&F:

R$5,42 R$ 5,42 0,81 0,04

0,10%0,32%98.484,970,28%

13,25% 0,67% 0,59%
0,046% 296,00

0,99% 5,45
(JUNHO)
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AFLITOS                  
LP 289 OPORTUNIDADE
APTO COM 64M, 2QTS, STE,
SLP/02AMB, WC SOC, COZ,
AREA DE SERV, TODO COM
ARMARIOS, 1VG, ELEV, SALA
FESTA, PLAY, QUADRA, R$
330MIL, AC FINAC, FONES;
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

LP4126-OPORTUNIDADE
APTO DECORADO COM
202M COM 5QTS SENDO
1SUITE, CLOSET, VARANDA,
2 SALAS COM 03AMBS, CO-
ZINHA, DCE, ARMARIOS, 2
VAGAS, SALAO FESTA, ELE-
VADOR, R$580MIL, AC. FI-
NANC. F 98696.7550

LP 289 OPORTUNIDADE
APTO COM 64M, 2QTS, STE,
SLP/02AMB, WC SOC, COZ,
AREA DE SERV, TODO COM
ARMARIOS, 1VG, ELEV, SALA
FESTA, PLAY, QUADRA, R$
330 MIL, AC FINAC, FONES;
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

LP4126-OPORTUNIDADE
APTO DECORADO COM
202M COM 5QTS SENDO
1SUITE, CLOSET, VARANDA,
2 SALAS COM 03AMBS, CO-
ZINHA, DCE, ARMARIOS, 2
VAGAS, SALAO FESTA, ELE-
VADOR, R$580MIL, AC. FI-
NANC. F 98696.7550

BOA VISTA                

LP 205 OPORTUNIDADE
UNICA NA BOA VISTA EX-
CLUSIVIDADE EDF. MAN-
DACARU APTO COM 74M
COM 2QTS, WC SOC, COZ,
SALA P/ 02 AMB, ARMARIOS,
DCE, ELEV, R$ 210MIL, AC FI-
NANC. FONES: 991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

LP367-OPORTUNIDADE
UNICAEXCLUSIDADE EDF.
DUARTE COELHO APTO C/
127M,3QTS, 1SUITE, VARAN -
DA, WC SOC, DCE, SL P/02
AMB, COZINHA, DCE, TO DO
C / A R M A R I O S , PRON  TO
PARA MORAR, LINDA VISTA,
ELEV, R$260MIL, AC. FINANC.
F 99191.9003

LP 205 OPORTUNIDADE
UNICA NA BOA VISTA EX-
CLUSIVIDADE EDF. MAN-
DACARU APTO COM 74M
COM 2QTS, WC SOC, COZ,
SALA P/ 02 AMB, ARMARIOS,
DCE, ELEV, R$ 210MIL, AC FI-
NANC. FONES: 991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

LP367-OPORTUNIDADE
UNICAEXCLUSIDADE EDF.
DUARTE COELHO APTO C/
127M,3QTS, 1SUITE, VARAN -
DA, WC SOC, DCE, SL P/02
AMB, COZINHA, DCE, TO DO
C / A R M A R I O S , PRON  TO
PARA MORAR, LINDA VISTA,
ELEV, R$260MIL, AC. FINANC.
F 99191.9003

CAMPO GRANDE             

IMPERDIVEL OPORTUNI -
DADE VENDO APT 1AND
2Q SALA, COZ VARANDA,
AREA DE SERV PERTO DE
TUDO R$ 150 MIL FONE:
9.8777.1153

LP272-OPORTUNIDADE IM-
PERDIVEL APTO COM 55M,
2 QUARTOS, SUITE, SALA P/
02 AMBS, COZINHA, WC
SOCIAL, TODO COM AR-
MARIOS, 1 VAGA, ELEVAD 
DOR, R$ 270 MIL, AC. FI-
NANC. F-99191-9003

LP3165 IMPERDIVEL APTO
EM OTIMA LOCALIZACAO
COM 70 M, 3QTS, SL P/ 02
AMB, WC SOC, E WC DE
SERV, VARAND, COZ, TODO
COM ARMARIOS, 1VG, ELEV,
SL FESTA, PLAY, R$ 230MIL,
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
TUNIDADE APTO 86 M,3
QTS, 1STE, WC SOC, SLP/02
AMB, COZ, VAR, DCE, 2VG,
TODO COM ARMARIOS,
PIS CINA, SL FESTA, PLAY, R$
500MIL, AC FINACIAMEN -
TO, TELEFONES: 991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

LP238 OPORTUNIDADE AP -
TO TODO REFORMADO E
DECORADO COM 62M, 1
QTS, SLP/02 AMB, COZ, WC
SOC, WC DE SERV, 1VG, AR-
MARIOS, ELEVAD, SL FESTA,
PLAY, QUADRA, R$ 285MIL,
AC. FINAC, LIGAR FONES:
991861864/999184740/98696
7550/30375200 CRECI 9355J

LP315 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE APTO 86 M,3
QTS, 1STE, WC SOC, SLP/02
AMB, COZ, VAR, DCE, 2VG,
TODO COM ARMARIOS,
PIS CINA, SL FESTA, PLAY, R$
500MIL, AC FINACIAMEN -
TO, TELEFONES: 991919003/
986967550/30375200 CRECI
9355J

CASA FORTE               
OPORTUNIDADE APTO DE
ALTO PADRAO C/225M 4
QTS, 3 SUITE, VAR, SALA P/03
AMB, COZ, DCE, AREA DE
SERV, WC SOC, TODO COM
ARMARIOS, 2VGS, R$ 1.250
MIL, ACEIT. FINAC. MARQUE
SUA VISITA COM OS NOS-
SOS CORRETORES FONE
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

OPORTUNIDADE APTO DE
ALTO PADRAO C/225M 4
QTS, 3 SUITE, VAR, SALA P/03
AMB, COZ, DCE, AREA DE
SERV, WC SOC, TODO COM
ARMARIOS, 2VGS, R$ 1.250
MIL, ACEIT. FINAC. MARQUE
SUA VISITA COM OS NOS-
SOS CORRETORES FONE
991919003/986967550/30375
200 CRECI 9355J

DIVERSOS LOCAIS          
LP379 APTO TOTALMENTE
NASCENTE C/ 133 M, 1 STE,
SALA P/ 02 AMB, VAR, COZ,
DCE, TODO COM ARMAR-
IOS, WC SOCIAL, 1VG, ELEV,
R$ 350MIL, AC.FINAC. MAR-
QUE SUA VISITA COM OS
NOSSOS CORRETORES LI -
GAR FONES: 991919003/
30375200/986967550 CRECI
9355J

OLINDA                   
LP 673 IMPERDIVEL OPOR-
TUNIDADE UNICA, EXCLU-
SIVIDADE LINDA CASA EM
OURO PRETO PROXIM DE
TUDO COM 200 M, 5QTS, 2
STES, SLP/02AMB, COZ, AA -
REA DE SERV, DCE, TER-
RACO, WC SOC, DCE, 1VG
DE GARAGEM, LAJEADA,
MARQUE SUA VISITA COM
OS NOSSOS CORRETORES,
AC.FINAC, R$ 430MIL, FONE
999184740/98696755030375
200CRECI 9355J

A N U N C I E  C O N O S C O
( 8 1 )  3 4 2 5  5 8 3 1  /  5 8 8 2

1 imóveis apartamentos � casas com-
erciais � outros 2 Veículos automóveis � motos e bicicletas

caminhões � outros

Recife, quarta-feira, 13 de julho de 2022
Fo l h a d e P e r n a m b u c o

15 Classificados
3 Oportunidades � empregos � negócios 

� locadoras � outros 4 Diversos � comunicados � serviços
profissionais � outros

Apartamentos
IMÓVEIS
Vendem-se
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BEZERRA, RECIFE - PE - CEP: 50080-800 - Seção A da 21ª Vara Cível da Capital. Processo nº 0057626-

13.2018.8.17.2001. INTERESSADO (PGM): CLUBE DE CAMPO ALVORADA. REU: TEIXEIRA & SANTANA LTDA - ME 
- EDITAL DE CITAÇÃO - Prazo: 20 (vinte) dias - O(A) Exmo.(a) Sr.(a) Juiz(a) de Direito da Seção A da 21ª Vara Cível da 
Capital, em virtude de Lei, etc. FAZ SABER ao REU: TEIXEIRA & SANTANA LTDA - ME, a(o)(s) qual(is) se encontra(m) 
em local incerto e não sabido que, neste Juízo de Direito, situado à AV DESEMBARGADOR GUERRA BARRETO, S/N, 
FORUM RODOLFO AURELIANO, ILHA JOANA BEZERRA, RECIFE - PE - CEP: 50080-800, tramita a ação de 
PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7), Processo Judicial Eletrônico - PJe 0057626-13.2018.8.17.2001, proposta por 
INTERESSADO (PGM): CLUBE DE CAMPO ALVORADA . Assim, fica(m) a(o)(s) ré(u)(s) CITADA(O)(S) para, 
querendo, contestar a ação supracitada no prazo de 15 (quinze) dias, contados do transcurso deste edital. Advertência: 
Não sendo contestada a ação no prazo marcado, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos articulados 
pelo(a)(s) autor(a)(es) na petição inicial, com a nomeação de curador especial (art. 344, c/c art. 257, da Lei nº 13.105, de 
16 de março de 2015). Observação: O presente processo tramita de forma eletrônica através do sistema PJe. 
Independentemente de cadastro prévio, a parte/advogado poderá realizar consulta através do seguinte endereço 
eletrônico: https://pje.tjpe.jus.br/1g/ConsultaPublica/listView.seam. A tramitação desta ação deverá ser feita através do 
referido sistema, sendo necessária a utilização de Certificação Digital. As instruções para cadastramento e uso do 
sistema podem ser obtidas através do seguinte endereço na internet: http://www.tjpe.jus.br/web/processo-judicial-
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